fundiárias em 14 (quatorze) municípios do Estado do Amazonas, sendo eles: 
Autazes, Boca do Acre, Canutama, Careiro, Careiro da Várzea, Iranduba, 
Itacoatiara, Itapiranga, Manacapuru, Manaquiri, Manicoré, Novo Airão, Novo 
Aripuanã e Silves; Vigência: 05/07/2024 a 05/01/2026; Valor Global: R$ 
17.129.453,10 (dezessete milhões e cento e vinte e nove mil e quatrocentos 
e cinquenta e três reais e dez centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes deste TERMO DE FOMENTO correrão a conta 
das seguintes dotações: Unidade Orçamentária: 019101, Programa de 
Trabalho: 21.127.3300.2229.0001, Natureza da Despesa: 335041.99. 
Fonte: 2.749.215.0.0000.0000, discriminadas na Nota de Empenho 
2024NE0000166, emitida em 05/07/2024, no valor de R$ 5.412.517,07 
(cinco milhões e quatrocentos e doze mil e quinhentos e dezessete reais 
e sete centavos), e Unidade Orçamentária: 019101, Programa de 
Trabalho: 21.127.3300.2229.0001, Natureza da Despesa: 445042.01, 
Fonte: 2.749.215.0.0000.0000, discriminadas na Nota de Empenho 

2024NE0000167, emitida em 05/07/2024, no valor de R$ 4.457.482,88 
(quatro milhões e quatrocentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e 
oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos); Processo Administrativo: 
01.01.019101.002979/2024-89; FUNDAMENTO: PARECER N.º 579/2024 
- ASSEJUR/SECT;

Manaus/AM, 05 de julho de 2024.

RENATA QUEIROZ PINTO MUSTAFA
Secretária de Estado das Cidades e Territórios

[...]

do Termo de Contrato de locação n°014/2013, por mais 24 (vinte e quatro) 
meses, bem como, reajuste do valor global do contrato na ordem de 
3,439090%, pelo INPC referente ao período de 08/2023 a 07/2024, conforme 
Projeto Básico integrante do processo; Valor Global: R$1.737.450,00 (um 
milhão, setecentos e trinta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais); 
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 08/07/2024; Data da 
Assinatura: 04/07/2024; Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 
21101; Programa de Trabalho: 14.422.3247.2262.0001; Natureza da 
Despesa: 33903910; Fonte de Recursos: 1.1501.1600.0000.0000;

[...]

Termo de Fomento n° 006/2024 - SEJUSC; Partes: ESTADO DO 
AMAZONAS, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 
DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA - SEJUSC e ASSOCIAÇÃO DOS 
AQUICULTORES DO MUNICÍPIO DE IRANDUBA; Objeto: Transferência 
de recursos financeiros no importe de R$ 1.160.000,00 (um milhão, cento e 
sessenta mil reais) oriundo do Edital de Chamamento Público nº 001/2024 
- SEJUSC, visando a execução do Projeto Pé na Estrada - Conectando 
a Pessoa Idosa com a Natureza, conforme Plano de Trabalho integrante 
do processo; Data da assinatura: 05/07/2024; Vigência: